ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής για την “Προμήθεια

Οικοδομικών Υλικών” για τη κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του ΔΗΜΟΥ,

προϋπολογισμού  74.338,00 € (εβδομήντα τέσσερις  χιλιάδες  τριακόσια  τριάντα

οχτώ ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.»

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1. Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης-Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87/Α/07-06-2010),  όπως

[...]

Συνοπτικό  διαγωνισμό,  με  έγγραφες  σφραγισμένες  προσφορές,  με  κριτήριο

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά

βάσει τιμής για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια

Οικοδομικών  Υλικών»,  προϋπολογισμού  74.338,00  €  (εβδομήντα  τέσσερις

χιλιάδες τριακόσια τριάντα οχτώ ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  που θα

βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους  2021 κατά 58.622,66€

και  τον  προϋπολογισμό  εξόδων  οικονομικού  έτους  2022  κατά  15.715,34€.

Συγκεκριμένα:

 Κ.Α. 25.6662.0008με τίτλο “Οικοδομικά υλικά συντήρησης και επισκευής

[...]

ποινικές  ρήτρες,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  218  του  ν.  4412/2016  και  το  άρθρο  5.2.2  της
παρούσας.
Η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την άπαξ λήψη αιτιολογημένης απόφασης περί
τροποποίησης  έως  πέντε  τοις  εκατό  (5%)  του  φυσικού  ή  οικονομικού  αντικειμένου
συμβάσεων ποσού έως εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ σύμφωνα με
την ισχύουσα νομοθεσία για τις δημόσιες συμβάσεις.

ΑΡΘΡΟ 2: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Για την ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης, έχουν εφαρμογή 
 Οι κατωτέρω διατάξεις, όπως ισχύουν κατά το χρόνο δημοσίευσης της παρούσας:

[...]

Συντάσσεται κατά τον ισχύοντα τύπο του δημοσίου.  

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης,  κατατίθεται  από  τους  συμμετέχοντες  οικονομικούς  φορείς  (προσφέροντες),
εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού ευρώ εξακόσια σαράντα τρία και ενενήντα δύο
λεπτά #643,92€#.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη
του χρόνου ισχύος της προσφοράς, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή
μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη